NR g‘_(férot

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

NR 6 DATE 29/01 /2021

VENDIM

O 4. c2- 202\

PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE V.K.B. NR.120 .DATE 29.12.2020

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2020 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT
PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2021-2023

Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Per Vetqeverisjen Vendore  neni 54 pika

dh ,te Ligjit 68/2017 “Per Financat e Vetqgeverisjes Vendore  te Ligjit Nr.9936 Date 26.06.2008 “Per
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise “, I ndryshuar si dhe ne Ligjin Nr.99/2018
Date 3.12.2018 “Per Buxhetin e vitit 2019” , ne Udhezimin Nr.2 Date 6.02.2012 “Per progedurat
standarte te zbatimit te buxhetit “ne Udhezimit Nr.8 date 29.08.2012 “Per progedurat standarte te
pergatitjes se programit buxhetor afat mesem *, si dhe ne udhezimin Nr. 23, daté 30.7.2018 “Per
procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te njesive te Vetqeverisjes Vendore
“Keshilli 1 Bashkise | mbledhur sot me date 29/01/2021 dhe me propozim te Kryetarit te Bashkise

Librazhd
VENDOSI:

I Te miratoje burimet shtese te Bashkise Librazhd ne vleren 94,520,329 leke me
fondet nga te ardhurat e trasheguara , grantet e trasheguara dhe diference te
transfertes se pakushtezuar per vitin 2021 si me poshte vijon :

NR. EMERTIMI | BURIMEVE VLERA TOTALE

| Diferencé nga Transferta e Pakushtézuar 2021 15,000,334

2 Te ardhura te_trasheguara nga 2020 Bashkia 11,498,061

3 Te celura te paperdorura 2020 nga te Ardhurat Bashkia 14,879,315

4 Granti | paperdorur I vitit 2020 41,758,553

5 Transfert e pakushtezuar sektoriale e paperdorur 39,926

6 Transfert specifike e paperdorur Rrugét Rurale 68313

8 Transferte specifike e paperdorur Arsimi Baze 6,254,926

9 Transferte specifike e paperdorur Arsimi Mesem 181,500

10 Transferte specifike e paperdorur Administrimi I Pyjeve 841,788
I Transferte specifike e paperdorur Zjarrfiksja MZSH 2,171,390
12 Transferte specitike e paperdorur Ujitja dhe kullimi 121,806
13| Grant1 trasheguar nga Sherbimet Publike 1,704,417
TOTALI I BURIMEVE TE TRASHEGUARA 94,520,329
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1.2 Te miratoje detajimin e buxhetit shtese te Bashkise Librazhd per vitin 2021 si me poshte vijon :
1.2.1 — Burimet e financimit né& vlerén totale prej 94,520,329 leke sipas tabelés nr. | bashkéngjitur .

1.2.2 - Te miratoje detajimin dhe shperndarjen e shpenzimeve shtese te Bashkise Librazhd per
vitin 2021 ne vleren prej 94,520,329 leke si pas tabeles Nr.2 pjese e ketij vendimi .

* Perdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga te ardhurat dhe granti I trasheguar ne vleren
63,105,606 leke sipas tabeles nr.3 bashkengjitur ketij vendimi .

® Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta e specifike e trasheguar n& vleren
9,639,723 leké sipas tabelé nr.4 bashkéngjitur kétij vendimi.

® Perdorimin dhe detajimin e shpenzimevepér investime sipas tabelés nr.5 né vierén 21,775,000
leké ,( diferenca e transfertés sé pakushtezuar per viti 2021 ne vieren 15,000,334 leke ,dhe te
ardhura dhe grant I trasheguar né vierén 6,774,666 leké.)

* Te miratoje shtesen e planit te shpenzimeve operative per vitin 2021 ne vleren totale prej
23,273,227 leke sipas tabelés 6/1 — 6/8 bashkéngjitur kétij vendimit

1.23  Te miratoje perdorimin e fondeve nga te ardhurat e trasheguara dhe granti | trasheguar per

.24 Te miratoje perdorimin e fondit nga transferta e pakushtezuar ne vieren 21,775,000 leke per

1.2.5  Té miratoje pérdorimin e fondit ne vlerén 950,000 leké pér dhénie ndihme financiare pér

1.2.6  Té miratojé pérdorimin e fondit ne vlerén 30,000 leke pér dhénie ndihmé financiare pér
personat e diagnostifikuar me sémundje t& rénda qé trajtohen me ndihmé invaliditeti pér
njésité Administrative dhe Bashkiné Librazhd pér personat  Qanije Haziz Prenja, Suzana
Hagif Azgjeta, Violeta Sali Luzi (3 persona x10,000 = 30,000 leké).

1.2.7  Té miratojé fondin prej 191,552 leké pér vitin 2021 pér dhénie ndihmé financiare pEr raste
dhe familje t& ndryshme gjaté vitit 2021 ,

1.28  Té miratoj& dhénie prej 132,000 ndihmé financiare pér shpenzime varrimi (sipas V.K.B
nr.126 date 29.12.2020 pér Majlinda Alliu né viersn 72,000 lek& dhe Kimete Dashj n& vlerén
60,000 leké .)

.29 Té miratojé dhénie prej 146,448 ndihmé financiare pér transportin e fémijéve t& Librazhd
Katund pér vitin shkollor 2020-2021(sipas V.K.B nr 89 date 24.09.2020 .)

1.2.10 T& miratojé dhénie prej 50,000 leké ndihmé financiare pér Kimet Abaz Kurti (sipas V.K.B

Nr.111 date 27.1 1.2020).

IL. Te miratoje ndryshimin ne Buxhetin baze te Bashkise Librazhd te miratuar me V.K.B

nr;120 date 29.12.2020 sipas struktures se meposhtme :

2.1 Pakesim :
Grupi titulli kapitulli  artikulli vlera

00 1110 01 600 2,300,000 leke



2.2 Shtese :

Grupi titulli kapitulli  artikulli viera

00 6260 01 600 1,700,000 leke
00 4520 01 600 600,000 leke

5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Drejtoria
¢ Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , Sektori Juridik.

6. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sekretari Keshillit

Elson Malluta




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PLANI I BURIMEVE NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2020 DHE DIFERENCE NGA

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 2021

Tabela nr. | NE LEKE
NR. EMERTIMI I BURIMEVE VLERA TOTALE
1 Diferencé nga Transferta e Pakushtézuar 2021 15,000,334
2 Te ardhura te trasheguara nga 2020 Bashkia 11,498,061
3 Te celura te paperdorura 2020 nga te Ardhurat Bashkia 14,879,315
Bl Granti | paperdorur I vitit 2020 41,758,553
5 Transfert e pakushtezuar sektoriale ¢ paperdorur 39.926
6 Transfert specifike e paperdorur Rrugét Rurale 68,313
8 Transferte specifike e paperdorur Arsimi Baze 6,254.926
9 Transferte specifike e paperdorur Arsimi Mesem 181,500
10 [Transferte specifike e paperdorur Administrimi Pyjeve 841,788
11 |Transferte specifike e paperdorur Zjarrfiksja MZSH 2,171,390
12 [Transferte specifike e paperdorur Ujitja dhe kullimi 121,806
13 Grant [ trasheguar nga Sherbimet Publike 1,704,417
TOTALI'l BURIMEVE TE TRASHEGUARA 94,520,329
Sekretari Késhillit Késhillit

Elson Malluta




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

BUXHETI NGA FONDET E TRASHEGL JARA TE VITIT 2020

Tabela nr.2 NE LEKE
Shpenzimet dhe te Dalat
Te Hyrat
_,J. _.42.. b Shuma Te Dalat Nr. } .
Financimet Kontrib Shpenz. Fransferime | Fond per
Program Totali Pagat Sig. Shoq. operative Investime Investime Ristrukturim | F.Rezerve
600 601 602 ne proces 2021 604 606 Kontigjenca
Diferencé nga Planifikimi i Menaxhimit
Transferta e dhe
Pakushtezuar Administrimt( Administrat
2021 15,000,334 [a + Njesite ) 01110 21,501,147 0 3,781,481 8,939 204 6,280,000 1,000,462 1,500,000
Sherbimet e Policise
Vendore 03140 196,290 137,640 58,650
Te ardhura te
trasheguara nga
2020 Bashkia 11,498,061 |Strehimi 06190 5
Infrastruktura e Ujitjes dhe
kullimit 04240 6,821,806 79,880 41,926 6,700,000
Administrimi i Pyjeve 04260 14,044,705 353,511 488,277 11,702917 1,500,000
Rruget Rurale 04520 24,296,035 181,231 126,689 20,988,115 3,000,000
Te celura te
paperdorura 2020
nga te Ardhurat
Bashkia 14,879,315 [Sherbime publike vendore 06260 4,435,592 228 492 270,000 1,338,000 99,100 2,500,000
Sherbimi 1 pastrimit 0 6260 z
Zhvillimi i Sportit 8130 o
Granti [
paperdorur | vitit Programe specifike
2020 41,758,553 |kultutore dhe te turizmit 8220 718100 623,100 95,000
Arsimi baze (perfs|
parashkollorin) 09120 11,748 25] 4,692,867 1,562,059 5,493,325
Transfert
specifike e Arsimi Mesem(]
paperdorur 39,926 |pergjithshem) 09230 181,500 148,024 33,476




Transfert
specifike e
paperdorur
Rrugét Rurale

68,313

Ujesjelles e Kanalizime

6330

2,559,550

Transferte
specifike e
paperdorur
Arsimi Baze

6,254,926

Qendra Ditore femijeve me
AK

010140

57,248

57,248

Transferte
specifike e
paperdorur
Arsimi Mesem

181,500

Cerdhja e femijeve

0 10430

66,440

66,440

Transferte
specifike e
paperdorur
Administrimi |
Pyjeve

841,788

Menca sociale

010430

136,218

136,218

Transferte

specifike e
paperdorur
Zjarrfiksja

MZSH

2,171,390

Emergjencat (Zjarrfikeset)

03280

2,725,890

1,553,619

427,771

190,000

554,500

Transferte
specifike e
paperdorur
Ujitja dhe
kullimi

121.806

Projekti Tungjatjeta Jete

010140

2,240,189

49,749

245,640

244,800

1,700,000

Fond rezerve

0 4980

2,191,168

2,191,168

Grant |
trasheguar nga
Sherbimet
Publike

1,704,417

Emergjencat Civile

10910

600,200

600,200

Shuma |

94,520,329

94,520,329

?
3,13288

38

23,510,681

33,385,269

21,775,000

1,000,462

2,100,200

2,191,168

Sekretari Késhillit

Elson M

A

alluta

ryetari Késhillit
Bahiti




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD TABELA NR.3 Né& leké
TABELA E DETAJUAR E BUXHETIT NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2020 ( Grant + Te Ardhura + Te ardhura te celura te paperdorura )
: KODI | . VLERA
2 f y INZI! s RU TTULL APITULL £ ULL |
Nr. |[EMERTIMI I SHPENZIMEVE INSTITUCIONIT GRUP I'ITuLI KAPITULI ARTIKULI TOTALE JANAR
A. [NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 16,822,594 16,822,594
L. ADMINISTRATA
Shpenzime operative 2128001 00 1110 01 602 3.544.027 3.544,027
Ndihme financiare 2128001 00 1110 01 606 1,500,000 1.500,000
Totali Administrates 5,044,027 5,044,027
1. Fond Rezery 2128 001 00 4980 01 609 2,191,168 2,191,168
II.  |Emergjenc civile 2128001 00 10910 01 606 600,200 600,200
IV.  |Policia Bashkiake
Pagat me shtesat 2128001 00 3140 01 600 137.640 137,640
Sigurimet Shogerore 2128001 00 3140 01 601 58,650 58.650
Totali Policisé Bashkiake 196,290 196,290
V. |Agjencia e Punéve Publike
Pagat me shtesat 2128 001 00 6260 01 600 96,417 96,417
Sigurimet Shogerore 2 128 001 00 6260 01 601 270,000 270,000
Shpenzime operative 2128 001 00 6260 01 602 1,338,000 1,338,000
Totali Punéve Publike 1,704,417 1,704,417
VL |Shpenzime operative Kultura 2128 001 00 8220 01 602 623,100 623,100
VIL. |Sigurime Shoggrore Cerdhja e Fémijeve 2128 001 00 10430 01 601 66,440 66.440
VII. |Sigurime shogérore QDAK 2128 001 00 10140 01 601 57,248 57,248
IX. | Tungjatjeta Jets
Pagat me shtesat 2128 001 00 10140 01 600 49,749 49,749
Shpenzime operative 2128 001 00 10140 01 602 245,640 245,640




Totali Tungjatjeta Jets N . 295,389 295,389
X.  |Arsimi Bazé

Shpenzime operative 2128 001 00 9120 01 602 5,095,725 5,095,725
XI. |Sigurime Shogerore Rruget Rurale 2128001 00 4520 01 601 68,631 68,631
X1l [Administrimi | Pyjeve

Shpenzime operative 2 128 001 00 4260 01 602 879,959 879,959
B. |Investime te trashéguara 10,351,945 10,351,945
1. ADMINISTRIM .3->7§X-3 ,MENAXHIM

Azhornim per regjistrim fillestar te zones kadastrale te Tshatit

Qarrisht , Nj.Qender 2128 001 00 11101 01 231 736.474 736.474

Kolaudim " Rikonstruksion I pjesshem shkolla 9-vjecare

Vehcan Nj.Hotolisht 2 128 001 00 1110] 0 1 231 27,582 27,582

Kolaudim " Ndertim ujesjellesi Hotolisht fshat dhe fshati

Mergqize ,lagja Spathar Nj.Qender 2 128 001 00 1110] 01 231 198,000 198,000

Mbikqyrje " Rikonstruksion I kanalit vadites Gurakug-

Kuterman (loti i I ndertim I sifonit te madh 2 128 001 00 1110] 01 231 370.028 370,028

Instalimi I programit te finances dhe kontabilitetit per D.m.

financiar dhe zhvillimi ekonomik 2 128 001 00 1110f 01 231 72,000 72,000

Kolaudim " Rikonstruksion I shkolles 9-vjecare Orenje 2128 001 00 1110) 01 231 11,234 11,234

Mbikgyrje " Rikonstruksion kanali vadites Orenje- Floq

(degezimi kanalit Gurakuq kuterman 2 128 001 00 1110 01 231 163,020 163,020

Kolaudim " Riparim lere betoni dhe plasmasi . 2128 001 00 1110] 01 231 7.800 7.800

Kolaudim "Ndertim ure tip beli mbi lumin Shkumbin

Rrethi Bardhe 2128 001 00 1110} 01 231 27,000 27.000

Kolaudim " Ndertim vepra rrugore dhe ujore ne Njesite

Administrative te Bashkise " 2128 001 00 1110] 01 231 20,400 20,400

Mbikgyrje Rikonstruksion I rruges se fshatit Hotolisht

dhe kthesa Xhyre 2 128 001 00 1ol o1 231 164,095 164,095

Mbikgyrje "Rikonstruksion rruge rurale dhe hapje traste

ne rrugen e lagjes Roci-Bogdani" 2 128 001 00 1110/ 01 231 48,000 48.000

Mbikqyrje "Rikonstruksion i kanalit vadites te Mesit

/Gizavesh,Dorez,Librazhd " 2 128 001 00 1110} 01 231 794,736 794.736

Mbikqyrje "Rikonstruksion dhe Rehabilitim | Pallatit te

Kultures ne Librazhd" 2128 001 00 1ol o1 231 590,680 590.680




Mbikqgyrje Permisimi | banesave ekzistuese per

komunitete te varfera dhe te pafavorizuara 2 128 001 00 110] 01 231 468,215 468,21

Kolaudim "Riparime te pjeshme emergjente ne kanalet

vaditese 2020" 2 128 001 00 1110{ 01 231 3,170 3,17

Mbikgyrje Ndertim prite gjatesore fshati Xhyre ,vazhdim | 2 128 001 00 1110[ 01 231 139,747 139,74

Mbikqyrje Rikonstruksion dhe shtim prurje ne

ujesjellesin Letem ,Njesia Lunik 2128 001 00 1110] 01 231 60,000 60,001

Mbikqyrje Shtese Kontrate Rikonstruksion | rruges se

fshatit Hotolisht dhe Kthesa e Xhyres ,Nj.Hotolisht 2 128 001 00 1110f 01 231 26,400 26,40

Kolaudim Rikonstruksion I oborrit dhe punimeve ne

hollin e shkolles se mesme I.Muca 2128001 00 1110] 01 231 13,200 13,20(

Kolaudim Ndertim prite gjatesore fshati Xhyre,Vazhdim | 2 128 001 00 1110] 01 231 21,600 21,60

Kolaudim Rikonstruksion dhe shtim prurje ne

ujesjellesin Letem ,Njesia Lunik 2128 001 00 110{ 01 231 9,000 9,000

Kolaudim "Permisimi | banesave per komunitete te

varfera dhe te pafavorizuara" 2128 001 00 1110{ 01 231 60,000 60,000

Kolaudim Rikonstruksion | kanaleve vaditese ne

Bashkine Librazhd per vitin 2019 2 128 001 00 L110) 01 231 44,400 44,400

Totali Administrim Planifikim 4,076,781 4,076,781
1. Rruget Rurale

Rikonstruksion rruge rurale dhe hapje traste ne rrugen

e lagjes Roci-Bogdani 2128 001 00 4520 01 231 2,455,336 2,455,336

Furnizim vendosje te guardrail (Barriera Mbrojtese ne

rrugen Dhimiter shuteriqi 2128 001 00 45201 0 1 231 360,000 360,000

Shtese kontrate Rikonstruksion I rruges se fshatit

Hotolisht dhe kthesa Xhyre ,Nj.Hotolisht 2128 001 00 4520|101 231 246,678 246,678

Totali Rrugét Rurale 3,062,014 3,062,014
M. |Ujésjelle




Rikonstruksion shtim prurj
IV Lunik 2 128 001 00 63301 01 231 2,559,550 2,559,551
\' PMNZSH
Blerje pjese kembimi per mjetin Nisan Terrano AA308EO
dhe riparim defekti te paparashikuar per mjetin
Zjarrfikes tip Benz te MZSH Bashkia Librazhd 2 128 001 00 3280{ 01 231 554,500 554,500
VI [Shérbimet Publike Vendore
Blerje makiné bari dhe krasitése 2 128 001 00 6260] 0 1 231 99,100 99,100
s = = 897,743 | 12,897,743
2 128 001 9120 05 602 397,600 397,600
I1. Shpenzime Operative Administrimi I Pyjeve 2 128 001 4260 05 602 10,822,958 10,822,958
II.  [Shpenzime Operative Menca Sociale 2 128 001 10140 05 602 136,218 136,218
IV.  |Shpenzime per paga Rruget Rurale 2128 001 4520 05 600 170,976 170,976
V.  |Emergjenca Civile 2 128 001 1110 05 602 237,454 237,454
V1. |Shpenzime per paga Sherbimet Publike 2128 001 6260 05 600 132,075 132,075
VII |Transferim ké&shilli Qarkut 2 128 001 1110 05 604 1,000,462 1,000,462
2| monn
Rikonstruksion me asfalto beton [ rrugeve te demtuara ne qytet
dhe njesite administrative 2128 001 00 4520| 05 231 17,926,101 17,926,101
Blerje materiale ne kuader te projektit "Krijimi I nje
1. [mjedisi ku teknologjia ndihmon femijet me ak 2 128 001 00 10140[ 05 231 244,800 244,800




Studim Projektim "Ndertim | ujesjellesit te fshatrave
_uo_w-m:qmm:umﬂ@ Polis Qender ,Polis -Gostime etj 2 128 001 00 1110] 05 230 960,000 960,01

Studim projektim (Loti [I (objekte te ndryshme) 2128 001 00 [110] 05 230 3,902,423 3,902,4;

TOTALITBUXHETIT NGA Fi ONDET E TRASHEGUARA TE
VITIT 2020 63,105,606 63,105,60

Sekretari Késhillit AP Kryetari Késhillit
Elson Malluta




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD TABELA NR.4 NE leké

TABELA E DETAJUAR E BUXHETIT NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2020 TRANSFERTA SPECIFIKE

KODI I i VLERA
Nr. |EMERTIMI I SHPENZIMEVE INSTITUCIONIT GRUP TITULL KAPITULL | ARTIKULL TOTALE JANAR
I Rrugét Rurale
Pagat me shtesat 2128 001 00 4520 01 600 10,255 10,255
Sigurimet shogerore 2128 001 00 4520 01 601 58,058 58,058
Totali Rrugéve rurale 68313
Arsimi Mesém
Pagat me shtesat 2128 001 00 9230 01 600 148,024 148,024
Sigurimet shogerore 2 128 001 00 9230 01 601 33,476 33,476

li Arsimi Mesém -

181,500

Arsimi Bazé
Pagat me shtesat 2 128 001 00 9120 01 600 4,692,867 4,692,867
2 128 001 00 9120 01 601 1,562,059 1,562,059

Sigurimet shoqerore

- [Totali Arsimit Bazs 6,254,926 | 6,254,926
IV. |PMNZSH

Pagat me shtesat 2 128 001 00 3280 01 600 1,553,619 1,553,619
Sigurime shoqérore 2128 001 00 3280 01 601 427,771 427,771
Shpenzime operative 2128 001 00 3280 01 602 190,000 190,000
Administrimi [ Pyjeve
Pagat me shtesat 2128 001 00 4260 01 600 353,511 353,511
Sigurime shogérore 2 128 001 00 4260 01 601 488,277 488,277
Totali Administrim I Pyjeve | | -] | . 841788 [ 841,788

Ujitja dhe Kullimi
Pagat me shtesat 2128 001 00 4240 01 600 79,880 79,880




Sigurime shoqérore 2128 001 00

(1) ] 41,926 41,926

F S
N2
+u
=]
(=]

Totali Ujitjes dhe Kullimit

. pigos| 121806

Totali Transfertes Specifike
te trasheguar

9,639,723 9,639,723

Sekretari Késhillit
Elson Malluta

SN Kryetari  Késhillit

()N
/.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
LISTA E PROJEKTEVE TE PARASHIKUARA PER BUXHETIN E vitit 2021

Tabela nr.5

[y

Studime projektime 4,000,000 | 2 128 001 1110 230 01 4,000,000 4,000,000
Shpronesime 3,000,000 | 2 128 001 4520 231 01 3,000,000 3,000,000

hJ

3|Mbikqyrje Kolaudime per vitin 2021 500,000 | 2 128 001 1110231 01 500,000 500,000
Blerje paisje profesionale per kuzhinat e
kopshteve 780,000 | 2 128 001 1110 231 01 780,000 780,000
Blerje automjet Fouristrad 4x4 per
Pyjoren

Blerje AutoVinc me kosh per Drejtorine
¢ Puneve Publike 6260 231 01 2,500,000 2,500,000

Blerje tuba per kanalet vaditese 2,000,000 | 2128 001 4240 23101 2,000,000 2,000,000

B

1,500,000 f 5 156 001 4260 231 01 1,500,000 1,500,000

u

2,500,000 | 2 128 001

=3}

~J

Riparime t& pjeséshme né kanalet
vaditése kanali Rezervuarit

Vehcan, kanali Gurré Mushan& Zdrajsh
Katund, kanaliOrenje-Flog,kanali
Zabzune,Kanali Gostim ,Mirak, sifoni
Zgosht kanali Dishes Stebleve,kanali
Gurra e Zeze Xhyre kanali Kamine
Xhyre,kanali Vija e re Prevallekanali
Staravec Vulcan, kanali Vertopi -zabeli
Kokreve .

720,334 | 2 128 001 424023101 720,334 720,334

Totali Diferencé nga Transferta e

Pakushtézuar 2021 15,000,334 15,000,334 15,000,334




Riparime-té-pjeséstmme e kamater
vaditése kanali Rezervuarit
Vehcan,kanali Gurré Mushané Zdrajsh
Katund, kanaliOrenje-Flog, kanali
Zabzune,Kanali Gostim ,Mirak, sifoni
Zgosht,kanali Dishes Stebleve,kanali
Gurra e Zeze Xhyre kanali Kamine
Xhyre,kanali Vijaere Prevalle,kanali
Staravec Vulcan, kanali Vertopi -zabeli
Kokreve .

3,979,666 | 2 128 001 424023101 3,979,666 3,979,666

Blerje mikrofon Lavalier Wi-FI
per intervista, Hard Disk |

jashtem 8 tera 95,000 (2 128 001 8220 23101 95,000 95,000
10{Blerje paisje elektronike 500,000 |2 128 001 111023101 500,000 500,000
Blerje mobilie te ndryshme per
11jzyrat e Bashkise Librazhd 500,000 (2 128 001 111023101 500,000 500,000

o

12[Blerje automjet fuoristrade 4x4 335,010 {2 128 001 10140 231 01 335,010 335,010

13|Blerje automjet fuoristrade 4x4 1,364,990 |2 128 001 10140 231 05 1,364,990 1,364,990
Totali nga transferta e
pakushtezuar e vitit 2020 6,774,666 6,774,666 6,774,666

Sekretari Késhillit 1 Kryetari Késhillit

Elson Malluta




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

ADMINISTRIM , PLANIFIKIM 1110 NE LEKE
Tabela 6/1
Kodi
Nr. EMERTIMI I SHPENZIMEVE Institucionit |Grup |Tit. Kap |Artik Totali Vjetor
Trasmentimi | njoftimeve ne mediat
1 |audiovizive per vitin 2020 2128 001 00 1110 | 602 400,000
Sherbime e mirembajtje per paisjet
2|elektronike ,kamerat e sigurise 2128 001 00 1110 1 602 489,000
Blerje pjese kembimi per mjetin
Nisan Terrano AA308EQ dhe
riparim defekti te paparashikuar
per mjetin Zjarrfikes tip Benz te
3|MZSH Bashkia Librazhd 2 128 001 00 1110 1 602 204,700
4|Blerje fishekzjarre 2128 001 00 1110 1 602 295,200
5|Sherbim postar 2128 001 00 1110 1 602 248,975
6|Blerje gazeta 2128 001 00 1110 1 602 7,330
7|Bletje kalendar e kartolina 2 128 001 00 1110 1 602 98,500
8|Ekzekutim vendime gjyqesore 2128001 00 1110 1 602 1,468,874
9|Shpenzime telefoni 2128 001 00 1110 1 602 301,448
10|Blerje ngrohes elektrik 2128 001 00 1110 1 602 30,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 3,544,027
Sekretari Késhillit REP {h Kryetari Késhillit
Elson Malluta <z \_ Shefki Bahiti




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN NE LEKE
SHERBIME PUBLIKE 06260
Tabela 6/2
Kodi
Nr. EMERTIMI | SHPENZIMEVE Institucionit |Grup [Tit.  |Kap |Artik. Totali Vjetor
1|Dekori I Qytetit 2128002 |00 6260 1 602 765,600
Blerje mallra sherbyese per armen
2[neoparalizuese 2128002 |00 6260 1 602 572,400
TOTALI 1,338,000
Sekretari Késhillit Kryetari Késhillit

Elson Malluta Shefki /Bahiti




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

ARSIMI BAZE 09120 NE LEKE
Tabela 6/3
Kodi
EMERTIMI I Institucion
Nr. SHPENZIMEVE it Grup |[Tit. Kap Artik.  |Totali Vjetor

Furnizim me buke kopshte

1|cerdhe 2128001 |00 9120 1 602 29,990
Furnizim me ushgime per

2|kopshte dhe cerdhe 2128001 |00 9120 1 602 2,677,051
Furnizim me mish per kopshte

3|dhe cerdhe 2128001 (00 9120 1 602 698,132
Blerje gaz per gatim kopshte

4{,cerdhe gendra ditore 2128001 (00 9120 1 602 43,900
Blerje materiale -higjeno

5|sanitare 2128001 |00 9120 1 602 265,020
Blerje lende djegese nafte per
ngrohje per kaldajen ne

6|shkollen e mesme Hotolisht 2128001 |00 9120 1 602 468,842
Blerje pako per vitin e ri per

7|kopshte cerdhe 2128001 |00 9120 1 602 292,800
Blerje materiale per
mirembajtjen e objekteve
shkollore,rrugeve dhe

8|trotuareve 2128001 |00 9120 1 602 500,000
Blerje materiale per
mirembajtjen e objekteve
shkollore,rrugeve dhe

9|trotuareve 2128001 |00 9120 5 602 397,600

10|Blerje mish vici 2128001 (00 9120 1 602 119,990

TOTALI - 5,493,325

Sekretari Késhillit
Elson Malluta

hillit
iti




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

ART DHE KULTURE 08220 NE LEKE
Tabela 6/4
Kodi
Institucion
Nr. EMERTIMI I SHPENZIMEVE it Grup |[Tit. Kap Artik. Totali Vjetor

1|Shpenzime per aktivitete 2128006 |00 8220 | 602 123,100
2|Blerje libra 2128006 |00 8220 1 602 300,000
3|Blerje raftesh per biblioteken |2 128 006 [0 0 8220 1 602 200,000

TOTALI 2019 623,100

Sekretari Késhillit
Elson Malluta




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

PYJET 4260 NE LEKE
DETYRIME ME 31.12.2018 Tabela 6/5
Kodi
Institucion
Nr. | EMERTIMI I SHPENZIMEVE it Grup |Tit. |Kap Artik. Totali Vjetor

Prerje,transport dhe stivosje materiale
drusore per Bashkine Librazhd nga
ekonomia pyjore Cermenike

1 2128001 |00 4260 5 602 1,960,934

Shfrytezim pyjesh ne ekonomite pyjore
ne Bashkine librazhd

2 2128001 (00 4260 5 602 8,862,024
Prerje,carje dhe transporti druve te
3 |zjarrit ne shkolla 2128001 |00 4260 1 602 879,959

| TOTALI | PYJEVE 11,702,917

Sekretari Késhillit
Elson Malluta

Kryetari Késhillit
Shefki Babhiti




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

MENCA SOCIALE 10430 LEKE
Tabela 6/6
Kodi
EMERTIMI I |Institucion
Nr. SHPENZIMEVE it Grup Tit. Kap Artik. Totali Vjetor

Furnizime me
ushgime te

1 |Mences Sociale | 2128001 |00 10430 5 602 136,218
TOTALI 136,218

Sekretari Késhillit
Elson Malluta




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUARE SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN NE LEKE
TUNGJATJETA JETE 10140
Tabela 6/7
Kodi
Institucion
Nr. ERTIMI I SHPENZIME it Grup |[Tit. Kap Artik. Totali Vjetor

Mirémbajtje makine dhe
nafte pér Tungjatjeta

1|Jete 2128002 (00 10140 179,880
Blerje materiale ne
kuader te projektit
"Krijimi I nje mjedisi
ku teknologjia
ndihmon femijet me

2|ak 2128002 |00 10140 65,760
TOTALI 245,640
Sekretari Késhillit

Elson Malluta




REPUBLIKA E SHQIPERISE

RASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN NE LEKE

Zjarrfiksja 3280

Tabela 6/8
Kodi
Institucion
Nr. | EMERTIMI I SHPENZIMEVE it Grup Tit. Kap |Artik. Totali Vjetor
1|Siguracion I jetes per zjarrfikesit |2 128 002 o 0 3280 1 602 190,000
TOTALI 190,000

Sekretari Késhillit
Elson Malluta

hn

N Shefki

Kryetari Késhillit

hiti




